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Huddinge kommuns remissyttrande rörande SOU 2020:19 God och 
nära vård - En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem

Huddinge kommun anser att de flesta av förslagen i betänkandet är bra men att 
följande punkter bör beaktas i regeringens fortsatta beredning av ärendet: 
 En av de stora svårigheterna för samverkan och samordning mellan kommun 

och region är i dagsläget bristen på ett gemensamt samverkansverktyg. 
Huddinge kommun välkomnar ett nationellt verktyg och vill särskilt betona 
vikten av kommunrepresentanter som en aktiv del i utvecklingen och 
utformningen av detta.     

 Verksamhetsförlagd utbildning sker redan idag på de flesta enheter i 
Huddinge kommun, för både sjuksköterskor, undersköterskor, fysioterapeuter 
och arbetsterapeuter. Äldreomsorgen är i stort behov av specialistutbildade 
sjuksköterskor för att höja kvalitén på vården och genom att införa  
akademisk specialisttjänstgöring för sjuksköterskor (AST) bör man kunna få 
långt fler studenter till dessa utbildningar. Dock kan det initialt vara svårt att 
hitta placeringar i verksamhetsförlagd utbildning inom äldreomsorgen då det 
råder stor brist på handledare med specialistutbildning. 

 Administrativt arbete upptar mycket av arbetstiden för legitimerad personal 
och det är därför viktigt att inrapportering till nationella myndigheter 
automatiseras så långt det är möjligt och att den är ändamålsenlig. En stor del 
av den hälso- och sjukvård som utförs inom kommunens boendeformer utförs 
som delegerade uppgifter av icke-legitimerad personal. I befintligt 
inrapporteringssystem (KVÅ) fångas endast legitimerad personals insatser 
vilket ger en missvisande bild av vilka HSL-insatser som i själva verket utförs 
inom kommunal hälso- och sjukvård. Den statistik som rapporteras in riskerar 
också att bli missvisande då det saknades tydlig styrning vid införandet av 
KVÅ-registreringen och det då kan finnas en stor variation i hur varje 
kommun valt att bygga upp sin struktur för inrapportering. En tydligare och 
mer ändamålsenlig nationell styrning av beskrivningssystemen är således 
positiv.
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Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 16 september 2020 
(protokollsutdrag bifogas).

Daniel Dronjak 
Kommunstyrelsens ordförande
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